

Descripcion	Acumulado al 30/11/2025	Acumulado al 31/12/2025
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	491,342,085.29	453,758,380.02
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-102,174,805.06	-38,098,832.36
A costo Amortizado	-183,660,619.00	-199,419,177.05
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>205,506,661.23</b>	<b>216,240,370.61</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	400.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>400.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	9,466,260.12	10,592,343.98
Gastos por comisiones y servicios	-23,102,460.18	-20,791,666.67
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-13,636,200.06</b>	<b>-10,199,322.69</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-29,353,063.93	-29,962,961.98
Gastos por arrendamientos	-1,923,536.36	-2,094,027.25
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-31,276,600.29</b>	<b>-32,056,989.23</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-128,351,444.39</b>	<b>-139,586,007.43</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	227,489.25	1,907,214.91
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	1,507,465.36	1,995,681.86
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>1,734,954.61</b>	<b>3,902,896.77</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>33,977,771.10</b>	<b>38,300,948.03</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	158,167.01
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>33,977,771.10</b>	<b>38,142,781.02</b>

**Daniel Martínez Espinal**  
Gerente General

**Janet Lizardo Jorge**  
Gerente de Contabilidad